COMUNE DI PARTINICO

CITTA METROPOLIIANA DI PALERMO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA COMUNITA’ E ALI.EA PERSONA
N° !_9 (0 del 2204702

OGGETTO: Deterinina posticipo data scadenza gara al 12/02/2020, per la fornitura di
personale per il servigio di autonomia e comunicazione fino a MAGGIO 2020
CIG: 8156094DAD

11, RESPONSARBILE DEL SETTORE
VISTA la proposta di determinazione inerente 'oggetto;

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti
al sensi e per gl effetti di quanto dispone Part. 147 bis del D, Legs. 267/2000 come
applicabile nell’Ordinamento regionale;

DETERMINA

di approvare la superiore proposta inerente Poggetio che si allega alla presente per farne
parte infegrante e sostanziale ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa,
motivazioni ed il disposto, di cui in proposta da intendersi qui integralmente riportate e
trascritte.

ILSOSTITUTO DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Marinella Rescica

Mons s Ra, e




COMUNE DI PARTINICO

CITTA METROPOLITANA DI P4LERM()

ERVIZY ALLA COMUNITA’E ALLA PERSONA

PROPCST i M PROVVEDIMENTO DETERMINATIVO
N° 45 DEL 21-94~ 1070

OGGETTO: Determina posticipo data seadenza gara al 12/62/2020 per ta fornitura di
personale per il servizio di autonomia e comunicazione fino a MAGGIO 2020
CI1G: 8156094DAD

il proponente

che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto, di interesse in relazione al
presente atto,

PREMESSO:

- Che al Comune di Partinico spettano le competenze trasferite dalla L.R. 9.5.86. n°22, relativa ai
servizi socio-assistenziali, che prevede tra le competenze, gli interventi rivolti agli inabili e ai
portatori di handicap;

- Che questo Comune interviene da diversi anm in favore dei disabili non autosufficienti inseriti
presso le scuole materne e dell’obbligo della cittd realizzando, in rapporto di convenzione, un
servizio psico-sociale, comprendente le prestazioni di assistenza igienico personale, autonomia e
comunicazione e trasporto assistito presso le strutture scolastiche, centri di attivita sociale e servizi
sanitari e riabilitativi funzionali;

- Che gli interventi riabilitativi di carattere sanitatio spettano per competenza ai sensi della Legge
328/00 all’ Azienda Sanitaria Locale;

- Che con la L. R. n. 8/2016 la competenza della prestazione dell’assistenza igienico personale agli
alunni disabili ¢ stata trasferita definitivamente alle istituzioni scolastiche, per cui questo comune &
tenuto ad erogare i restanti servizi di competenza delle istituzioni scelastiche frequentate dagli
alunni disabili;

= Che questo Comune, nello specifico delle proprie competenze e finalita socio-educative, al fine di
favorire e promuovere i processi di integrazione sociale ¢ arginare fenomeni di marginalitd ed
esclusione, garantisce un servizio di trasporto per minori disabili in gestione diretta con personale
comunale

- Che per otlemperare 2 quanto previsto dalie normative in materia riguardanti il servizio di
Autoniomia e Comunicazione per i minori disabili inseriti presso gli istituti scolastici della scuola



dell’infanzia, primana e secondaria di primo grado della Citta ha necessitd di attivare la procedura
di affidamento del servizio esterno per le fipure professionali necessarie € non presenti in pianta
organica;

- Che con deliberazione del Consiglio comunale n.46 del 100\0\2018 & stato dichiarato il dissesto
finanziario del Comune di Partinico;

- Che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 21/10/2019 & stato approvato U'ipotesi di
bilancio stabilmente riequilibrato per gli anni 2017 — 2021 il quale prevede al cap. 2362 per
Pesercizio 2020 la somma di €. 350.000,00

- Che sulla base delle comunicazioni dei dirigenti scolastici delle necessita di personale per il
servizio di linguaggio ¢ comunicazione sono necessari n. 16 unitd e per il trasporto da e per la
scuola sono necessari n. 2 OSA per Uaccompagnamento dei disabili sui pulmini;

CONSIDERAT(

- Che con determinazione reg. gen. n. 1457 del 30/12/2019 avente per oggetto: “determina a
contrattare per la fornitura di personale per il servizio di autonomia e comunicazione per il periodo
dall’8 gennaio al 31 mapgio 20207, s1 & proceduto ad approvare gli atti del bando di gara per il
servizio de quo, per 'importo di € 167.952,40 di cui € 163,856,40 spese per il personale e pertanto
non oggetto di ribasso ed € 4,096,62 per spese di pestione del servizio e quindi oggetto di ribasso
d’asta, oltre TVA al 5% con scadenza presentazione offerte i1 20/01/2020;

- ¢he dai nilievi mosai ¢ richieste di chiarimenti in menio alla procedura in oggetto, pervenute dalle
ditte interessate, si ¢ risconivato che nel Cig perferionato ci sono degli errori materiali;

- che con nota posta certificawa- puc del 17/01/2020 indirizzata a SIMOG/AVCP, di cui si allega
copia alla presente determinazione, & stata richiesta la riapertura e rettifica del CIG errato;

PRESO ATTO dell’errore del CIG ;

RITENUTO pertanio di nor procedere, all’espletamento della gara in oggetto si procede al
posticipo della scadenza del bando di gara con la presentazione delle offerte alle ore 9.00 del
12/02/2020 e alle ore 10,30 dello stesso giorno si procedera all’apertura delle buste;

Vista la determina sinducale o, 03 del 11/01/2019 con la quale 'ing. Lo Grande Nunzio & stato
nominato resp.le del settore n. 2 Servizi alla Comunita e alla Persona con decorrenza dal 1° febbraio

2019;

Vista la determinazione conumssariale con i poteri del Sindaco n. 69 del 27/11/2019 con la quale &
stata nominata sostituto del resp.le del settore 2 la dott.ssa Rescica Marinella;

PROPFONE
per le motivaziont espresse in narrativa che si intendono integralmente trascritte e confermate :

1) PRENDERE ATTO dell’errore materinle del CIG di cui si ¢ richiesta rettifica a
SIMOG/AVCP;
2) APPROVARE la modifica della scadenza del bando di gara perla fornitura di personale per il
servizio di autonomia ¢ comunicazione da espletarsi fino a maggio 2020;
3) DARE ATTO:
» che il termine ultimo per 1a presentazione delle offerte per la gara in oggetto & posticipato
alle ore 9.00 del 12/62/2020:
che st procedera sil apertura delle offerie alle ore 10,30 del 12/02/2020;
* che la data di scadenza della gara sard pubblicizzata per il medesimo tempo e nelle forme
previste dalla vigente normativa;
s che le presenti disposizioni sono immediatamente rese pubbliche sul sito istituzionale e
all’atbo pretorio dell’linte;



4) DARE MANDATYO af 19 scttore —~ 1° servizio - Utficio Segreteria di pubblicare il presente
provvedimento :

- per quindici gtorni consecutivi all’albo pretorio online;

- per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto Atti/
Pubblicita notizia” — sottovoce Determinazioni dirigenziali;

- permanentemente neliapposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “ Atti Amministrativi™,

Rende noto

Che la struttura competente & il settore Servizi alla Comunita e alla Persona;
Che il responsabile de} procedimento ¢ il RUP Marinella Rescica;
Che avverso il presente provvedimento & congentito ricorso straordinario al Presidente deila
Regione Siciliana ¢ giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro
120 ¢ 60 giorni a partire dal giomo suceessivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del
presente provvedimenio.
Partinico i ........

I proponente

LA TR S ﬂﬂ:ﬂiﬂ‘%\




Farmat di richiesta di rettifica delle informazieni relative al TG acquisito con Il sistema SIMOG

da sltegare al modulo disponibiie ali'indirizzo http://supporteenter. apticorruzione, it/
{Yematica: "Altri servizi informatici def Partale dell’ Autoritd” + Dettaglio: “Modifica dati SIMOG”)
insieme alla copia del dc:cumg,nto di riconoscimento del responsabile che ha creato la gara

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RICHIEDENTE
Nome* [ (ot 1} 3 B . | Indirizza e-mail*

Cognome* LCM’M i M_J felefono*®
Codice Fiscale* [C SV @ @F Ghid 26 293E]  Cellulare

IDENTIFICATIV]I PROCEDURA
Numero Gara* | u’?ﬁhh Coby | codice CiG®

RICHIESTA

(harrara i tipo di richlesta, la motiviions e indicare il nuova valore da Inserire)
*| campi contrassegnati sono obhligatari

] SBLOCCO GARA
Mativarione®
[ Rettifica requisit) di partecipazione
£ Agpiunta ulterior fort
1 Retifica data di pubblicazione efo di scadenza di presentazione delle offerte

1 ANNULLAMENTD CIG
Muoliverions®
[ Procedurs non soggetts all’obbligo di acquisizione del CIG
01 015 dunlicata {indicare it CIG che resta valido )
¥ annullamiento grocedura prima della pubblicatione

[ VARIAZIONE COMPETEMZA AMNIMSTRAZIONE /CEMTRO D COSTO*™
Nuova amministrazione [ ‘ ]

Codlce fiscale nuova amreninistrazione | . o ‘ ]

Nuove Centro di coste | , i
Maotivarione
[ Errpre muaterigle naif’ imputazione della competenza
LI subentre nei rapporti esistenti
[ subentro nella gestione dei contratto
**La richiesta deve esspre sottoscritta congluntameante dal RUP ¢he ha in carleo la gara e daf RUP subentrante, ailegandn copia dei
documenti di fleanaschuenta di entrambi i referenti, Se iLRUP che ha in caricot gara non & pli in servizio, speciicarté asprescamente
con la selazione seguente.
O # responsablie eie ha in catieo 13 procedura non € pid in servizio prassa Famministrazione cut & imputata lz gara

? RETTIFICA INFORNLDONE SLILLA GARA E 5L LOTTI CQMPQNENTI
L[] Rettifica imparto
MNuovo imparto E . E

Rettifica aftre informizzioni: ‘ :
Tipo informazion= da rettificare -ﬁ" H - e AL Lipa gﬂ llﬂﬂ'* ]
Nuova informazione By sor A4 5 Poaaln [ 26 y~ (acs phus
- per consratt! discendenti da accorda quadm/mm.'enzmne, speniﬂcar& il CIG dell'accordo quadrojcnnvenzlone :u; ﬁfvt‘h

si adarise .
« par r»pf:.tuluvu di precedenti contratti indicare i £1G del contratto precedents
- per classificare un contratto come “Esclusa” Indicare Varticolo di esclusione (Artt. 17 - 26 D.1gs. 153/20(]6}
Maotivazione® :
Aatrrore muteriale
Retiifica documentazione df gars

Data,

*"S{-/‘*"M..ﬂ £ ‘K» a La mu‘rtn.tf:?:?u

s LA AT —

—
"“m "lﬂ“hﬂi‘x“':

w Seatla Ak Coe



posta-certificata@pec.aruba.it

wviato: venerdi 17 gennaio 2020 19:42
A servizisociali@pec.comune.partinico.pa.it
Oggetto: CONSEGNA: Format di richiesta di rettifica delle informazione relative al CIG
, acquisito con il sisteme SIMOG
Allegati: daticertxml; postacertermi (1,63 ME)
Firmato da; posta-certificata@pec.aruba.it

Ricevuta di avvenutia consegns

1 giorno 17/01/2020 alle ore 19:42:29 (+0100) 1l messaggio

"Format di richiesta di retiifica delle informazione relative al CIG acquisito con il sistere SIMOG"
proveniente da "servizisociali@pec.comune. partinico.pa.it” '

ed indirizzato a "proiecollo@pec.anticorruzione.it”

& stato consegnato nella casella di destinazione.

Identificativo messaggio: opec292.20200117194225.13738.946.1.62@pec.atuba.it




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

S1 attesta che la presenle deierminazione ¢ stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio online del
Comune per 15 giorm consecativi dal al al N,
Partinico, i

11 responsabile della pubblicazione online




